
Contacto

Teléfono 957487536
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 305/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputada delegada de Presidencia, Gobierno Interior y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://dipucordoba.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FXM8haGPe5%2FR5Q FTlaM4A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por lotes de los servicios de formación y asistencia técnica a empresas
y entidades locales de la provincia de Córdoba del Proyecto de Creación de Experiencia Turística
Sostenible "OLEOTURISMO EN ESPAÑA"

Contratación por lotes de los servicios de formación y asistencia técnica a empresas y entidades locales de laDescripción 
provincia de Córdoba del Proyecto de Creación de Experiencia Turística Sostenible "OLEOTURISMO EN ESPAÑA"
Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo especificado en el apartado F del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el apartado K del Anexo 1 del PCAP
Condiciones Los bienes objeto del contrato serán entregados en alguno de los siguientes Centros de trabajo de la
Diputación, que deberá señalarse en el correspondiente pedido: • Palacio de la Merced: Plaza de Colón, 15. Córdoba. •
Centro de Atención a Personas con Discapacidad Intelectual de Alcolea: Finca Porrillas Alta, s/n. Alcolea, Córdoba. •
Albergue Provincial de Cerro Muriano: C/ Andrés Cosano Cosano, s/n, Córdoba.

https://dipucordoba.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FXM8haGPe5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios calidad Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Texto segúnExpresión de evaluación 

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa "Experiencias Turismo España 2021"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Elaboración de un Plan de desarrollo Turístico sostenible y acciones de
sensibilización por destino

Elaboración de un Plan de desarrollo Turístico sostenible y acciones de sensibilización por destinoDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edb5c9f0-7ddd-4107-9fe2-ae7507d3148b


Precio de la oferta más baja 10.197,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.616 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

indicaciones
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORA EUROPEA DE INNOVACION SL
NIF B44762888
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIRREY CABALLERO GONGORA, Nº 10
(14004) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono 689775827
Correo Electrónico jldominguez@europainnovagroup.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.197,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.339,1 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 21/06/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios calidad Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Texto segúnExpresión de evaluación 

indicaciones
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Lote 3.- Asistencia técnica a empresas y entidades locales para la implantación
del Manual de Experiencia

Asistencia técnica a empresas y entidades locales para la implantación del Manual de ExperienciaDescripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORA EUROPEA DE INNOVACION SL
NIF B44762888



Precio de la oferta más baja 22.674,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.777 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIRREY CABALLERO GONGORA, Nº 10
(14004) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono 689775827
Correo Electrónico jldominguez@europainnovagroup.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.674,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.436,02 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 21/06/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Simplificado, con criterios sujetos a un juicio de valor y evaluables automáticamente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura requisitos previos de participación
y criterios sujetos a un juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambio por parte del
órgano de asistencia.

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambio por parte del
órgano de asistencia.

preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hG3UnOEKLrhVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013594184 |  2024-000679846 | Fri, 21 Jun 2024 08:41:22:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29245516248967408759529591232437389414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hG3UnOEKLrhVYjgxA4nMUw%3D%3D

